
664 Skriftligt besvarede spørgsmål 

For mange familier ville søndagsindkøbene 
imidlertid blive en afslappende og behagelig op- 
levelse for hele familien i fællessskab, og man 
bør derfor gøre op med den anakronistiske op- 
fattelse, at alt skal ligge stille om søndagen. Et 
moderne og tidssvarende samfund fordrer nem- 
lig stor fleksibilitet på alle områder, og ministe- 
ren behøver blot at kaste et blik over Sundet, 
hvor svenskerne forlængst har gjort op med den 
idé, at folk ikke skal have mulighed for at købe 
ind uden for butikkernes normale åbningstid. 

Man må samtidig formode, at lukkelovens af- 
skaffelse vil stimulere efterspørgslen og dermed 
privatforbruget. 

Svar (9110 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det er kun ca. 15 måneder siden, at den sidste 
del af den nugældende lukkelov trådte i kraft. 

Loven bygger på et forlig mellem den tidlige- 
re regering, CD og Venstre og indeholder blandt 
andet en klausul om revision i folketingsåret 
2004-05. Tilsvarende indeholdt den tidligere lov 
også en klausul om revision efter 5 år. 

Jeg ønsker at respektere dette forlig samt ska- 
be ro om loven indtil den planlagte revision i 
2004-05, så vi har et solidt erfaringsgrundlag at 
diskutere ud fra til den tid. 

Jeg mener derfor ikke, at tiden er til at disku- 
tere en afskaffelse af lukkeloven. 

Spm. nr. S 12 

Til undervisningsministeren (1/10 02) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren kommentere brevet fra Gymna- 
sieskolernes Idrætslærerforening af den 18. sep- 
tember 2002?« 

Begrundelse 

Det er dybt beklageligt i disse tider, hvor der er 
fokuseret meget på sundhed og fedme i alle al- 
dersgrupper, at rektorer rundt omkring på lan- 
dets gymnasier har bortsparet den 3. idrætslæ- 
rer. 

Svar (9/10 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Gymnasieskolernes Idrætslærerforening har 
bl.a. spurgt, om det kan være rigtigt, at der ikke 
er en lovmæssig beskyttelse af eleverne i gym- 
nasiet med hensyn til antallet af lærere på et 
idrætshold. 

Hertil kan jeg oplyse, at der ikke er regler om, 
at der skal sættes tre lærere på et idrætshold, 
som består af eksempelvis 28-45 elever. Om der i 
perioder eller for hele skoleåret skal være to eller 
tre lærere, der tilsammen varetager den obliga- 
toriske idrætsundervisning for to gymnasieklas- 
ser, er en beslutning, der -  som hidtil -  tages lo- 
kalt af den enkelte rektor som pædagogisk leder 
af skolen under hensyntagen til de lokale sikker- 
hedsmæssige forhold. Hvis rektor beslutter sig 
for tre lærere, skal amtsrådet forøge den samle- 
de timeramme til undervisning svarende til den- 
ne beslutning. 

Jeg mener ikke, at de bebudede besparelser 
på idrætslærerområdet får væsentlig betydning 
for faget. Eleverne skal jo fortsat have det sam- 
me antal idrætstimer. Men hvis et hold har to læ- 
rere i stedet for tre, vil der blive behov for en 
bedre planlægning af undervisningen af hensyn 
til det sikkerhedsmæssige. Jeg mener ligeledes 
ikke, at besparelserne får betydning i et sund- 
hedsmæssigt perspektiv eller i relation til elever- 
nes forståelse af betydning af fysisk aktivitet. 

Spm. nr. S 53 

Til undervisningsministeren (1/10 02) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren redegøre for grunden til, at man 
har udeladt betegnelsen »fagspecifikke kurser« i 
finanslovforslaget for 2003?« 

Svar (7/10 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Fagspecifikke kurser er nævnt under § 20.75.03 
og § 20.93.11 i forslag til finanslov for finansåret 
2003. 


